
KULTUR-, FRITIDS- OG BORGERSERVICEUDVALGET

8.  Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets høringssvar vedr. tilskud fra Megaeventpuljen
til DM ugen (2026-0138023)

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget skal tage stilling til høringssvar til Økonomiudvalget om et
københavnsk værtskab for DM-ugen i 2028.

Indstilling

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget godkender at høringssvaret i Løsningsafsnittet
udgør udvalgets høringssvar til Økonomiudvalgets behandling af Danmarks Idrætsforbunds
ansøgning om udmøntning af Megaeventpuljen til DM-ugen i 2028.

Problemstilling

Danmarks Idrætsforbunds (DIF) ansøger Københavns Kommunes Megaeventpulje om en
budgetramme op til 13 mio. kr. i tilskud til samskabelse og afvikling af DM-ugen 2028 (Bilag 1).

Løsning

DM-ugen er DIFs årlige, nationale multisport-event, hvor en lang række danmarksmesterskaber
afvikles i samme by over én uge i slutningen af juni. Eventen fungerer som et dansk “mini-OL” og har
som målsætning at skabe en idrætsfest midt i byen, at vise mangfoldigheden i dansk idræt og at
åbne publikums øjne for, at det lokale foreningsliv rummer en bred vifte af idrætter og muligheder.
Deltagerne er både olympiske medaljetagere og atleter fra mindre kendte sportsgrene. Parasporten
er også repræsenteret. Dette års DM-uge afholdes i Herning. 40 forbund og 45 sportsgrene er
repræsenteret. Der afvikles i alt 135 danmarksmesterskaber. Der er gratis adgang til alle aktiviteter.

DM-ugen har været afholdt siden 2022 i Aalborg og Herning. Begge byer har haft en flerårig aftale
med DIF. I 2027 afholdes DM-ugen i Aarhus. Igennem årene er format og indhold løbende blevet
udviklet.

I 2028 afvikles sommer OL i Los Angeles, USA. Dette giver bl.a. mulighed for at integrere en folkelig
hyldest under DM-ugen i København til de danske atleter, som har kvalificeret sig til OL. En
hovedstadsudgave vil også blive udbygget med en nordisk dimension, hvor bl.a. atleter fra
Rigsfællesskabet deltager i et udvalgt antal deciderede nordiske mesterskaber.

DM-ugens aktivitetsfrekvens opbygges i løbet af DM-ugen og kulminerer fredag – søndag. I
ugedagene afvikles turneringer i udvalgte idrætsgrene på byens idrætsanlæg i flere bydele. I
weekenden afvikles alle afgørende turneringer og kampe i et ”Centre Court”; et centralt beliggende
område, hvor byrum og faciliteter tages i brug på en ny og innovativ måde. Faciliteter skal her forstås



bredt og kan også være museer og kunstinstitutioner. Centre Court skal sikre en helstøbt
eventoplevelse, hvor publikumsaktiviteter og -flow samles. TV-transmissionen via DR foregår også
primært fra Centre Court.

I DIFs oplæg er Slotsholmen/Københavns havn brugt som et eksempel på et Centre Court, som har
nærhed til både København K og vandet, og som vil kunne skabe unikke oplevelser for både
tilskuere, atleter, tv-seere, foreningsliv og frivillige. En nærmere dialog i partnerskabskredsen skal
afklare, hvilken lokation som vil være mest oplagt for en DM-uge i København i 2028.

Den ansøgte bevilling fra Megaeventspuljen på op til 13 mio. kr. kvalificeres i samarbejde mellem DIF
og Copenhagen Megaevents frem mod Økonomiudvalgets møde den 16. juni. Processen er i gang
men for nuværende udestår fortsat beregninger af f.eks. brug af idrætsanlæg, operatørudgifter til
fysisk afvikling af DM-ugen m.m.

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens faglige vurdering
Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen vurderer, at DIFs ansøgning opfylder kriterierne for
Megaeventpuljen. DM-ugen vurderes særlig interessant i forhold til at styrke København som
bevægelsesvenlig hovedstad og engagere borgere og besøgende omkring idrætten.

På den måde har DM-ugen også et stort overlap til Københavns Kommunes Idrætsplan. Dels i
forhold til at arbejde med og fremvise, hvordan fysisk aktivitet og bevægelse kan indtænkes i byens
rum og i byudviklingen. Dels i relation til DM-ugens kobling af elite- og hverdagsidrætten.
Sidstnævnte vurderes som et oplagt afsæt til at engagere flere københavnere til at blive fysisk aktive.
Dette gøres bl.a. ved at rykke flest mulige idrætter ud i byrummet og gøre dem tilgængelige og
nærværende for flere. Det skal også sikres ved at mobilisere idrættens mangeartede fællesskaber,
eksempelvis via brobygning til foreningslivet og ved at arbejde strategisk med social bæredygtighed
og frivillighed op til og under DM-ugen. I denne sammenhæng skal det nævnes, at lokale foreninger
engageres både i afviklingen af DM’erne og i forbindelse med ”kom-og-prøv-parken” i
DM-weekenden.

Høringssvar

Følgende udgør Kultur- og Fritids- og Borgerserviceudvalgets høringssvar:

Kultur- og Fritids- og Borgerserviceudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget, at ansøgningen fra
DIF imødekommes. Udvalget har følgende opmærksomhedspunkter:

• DM-ugen inddrager et bredt udsnit af det lokale foreningsliv og ses som en mulighed for at
arbejde eksperimenterende og innovativt med brug af byens rum til fysisk aktivitet og
bevægelse. DM-ugen kan dermed være en platform ift. at udvikle København som
bevægelsesvenlig hovedstad.

• En multisport-event i byens rum giver mulighed for at cementere Københavns styrkeposition
som en levevenlig storby og som attraktiv værtsby i forhold til at tiltrække fremtidige
megaevents som indeholder flere discipliner.

Politisk Handlerum



Udvalget kan vælge at redigere i forvaltningens udkast til høringssvar og/eller supplere med
yderligere opmærksomhedspunkter til den videre politiske behandling i Økonomiudvalget. 

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.Hvis ansøgningen godkendes af Økonomiudvalget,
reserveres et rammebeløb på op til 13 mio. kr. i Megaeventpuljen. Der er aktuelt ca. 55 mio. kr. i
Megaeventpuljen (Bilag 2).

Videre proces

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets høringssvar indskrives i Økonomiforvaltningens indstilling
til Økonomiudvalget den 16. juni.

 

 

Mikkel Boje

                             /                           Jakob Heide Petersen

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 4. juni 2026

Enhedslisten, SF, Radikale Venstre og Alternativet fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) som
tilføjelse til Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets høringssvar: ”

• Ansøgningen lever op til kriterierne for Megaeventpuljen.
• DM-ugen bidrager med et internationalt fokus i forbindelse med året for OL-afviklingen og med

en udbygget nordisk dimension.
• DM-ugen kan medvirke til at sætte fokus på, at det lokale foreningsliv rummer en bred vifte af

idrætter og muligheder og skabe synlighed omkring sportsgrene, der er "små" i Danmark, men
"store" i verden omkring os.

• DM-ugen har fokus på, at alle har lige adgang uanset køn, alder og baggrund og at
Parasporten er en integreret del af DM-ugen”

 

SF fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF2) til høringssvaret: ”DM-ugen er en meget succesfuld
fornyelse af måden hvorpå, der afvikles danmarksmesterskaber på. Her bliver den bredde vifte af
idrætsgrene præsenteret. Det er derfor meget positivt, at København får mulighed for at afholde
DM-ugen.



Det er vigtigt, at der i DM-ugen er fokus på, at præsentationen af de mange idrætsgrene kobles
sammen med muligheden for at børn og unge i København kan afprøve idrætsgrene i vores
idrætsfaciliteter, på skoler og i byrummene.”

 

Det af Enhedslisten, SF, Radikale Venstre og Alternativet fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev
godkendt uden afstemning.

 

Det af SF fremsatte ændringsforslag (ÆF2) blev godkendt uden afstemning.

 

Den således ændrede indstilling blev herefter godkendt uden afstemning.

Bilag
Bilag 1. DM-ugen eventpræsentation til Megaeventpuljen
Bilag 2. Oversigt over Megaeventpuljens udmøntninger
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